稱為「收購事項」）。

根據轉讓協議，(i) TCL集團有條件同意出售，而本公司全資附屬公司
深圳市花樣年地產集團有限公司（「深圳花樣年」）有條件同意購買目標公司
的45%股權；(ii)海谷州有條件同意出售，而深圳花樣年有條件同意購買目
標公司的30%股權；及 (iii) TCL（香港）有條件同意出售，而本公司全資附屬
公司勝圖控股有限公司（「勝圖」）有條件同意購買目標公司的 25%股權。

收購目標公司股權的代價約為人民幣164,105,000元。TCL集團與深圳
花樣年進一步同意，TCL集團將向深圳花樣年出讓目標集團於收購事項完
成時應付TCL集團及其關連方的所有債務（「標的債權」）。標的債權的金額將
由目標公司的核數師於收購事項交割時釐定，惟無論如何將不超過人民幣
2,300,000,000元。

同日，本公司與TCL（香港）訂立認購協議（「認購協議」），內容有關TCL（香
港）以每股 1.4129港元之認購價認購本公司發行予TCL（香港）之863,600,074股
股份（「認購股份」）（「認購事項」連同收購事項，以下統稱為「交易」）。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-2 –

收購事項須待轉讓協議所載之條件獲完成後方可作實，其中包括認購
協議之先決條件。

編製未經審核備考財務資料旨在提供因完成交易而導致的經擴大集團
的資料。資料乃根據以下附註之基礎編製，以說明交易之影響，猶如交易已
於二零一三年六月三十日進行，以編製未經審核備考之綜合資產負債表。

未經審核備考財務資料乃僅為說明用途而編製，且因其假設性質使然，
不擬代表經擴大集團於完成交易或於任何未來日期後擁有之資產及負債。

截至二零一三年六月三十日止年度之未經審核備考綜合資產負債表乃
根據 (i)本集團截至二零一三年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表（摘錄
自本集團最近刊發之中期財務資料所載的未經審核簡明綜合財務報表）及 (ii)

目標集團於二零一三年九月三十日之經審核綜合財務狀況表（摘錄自本通
函附錄二目標集團之會計師報告）並就交易作出備考調整後編製，猶如交易
已於二零一三年六月三十日完成。

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-3 –

(II) 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

本集團於
二零一三年
六月三十日

目標公司及
其附屬公司
包括待剝離

公司於
二零一三年
九月三十日 備考調整

目標集團於
二零一三年
九月三十日 備考調整

未經審核
備考經

擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2） （附註 3） （附註4） （附註 5）

非流動資產
物業、廠房及設備 636,632 12,430 (5,257) 7,173 643,805

投資物業 4,181,462 175,700 – 175,700 4,357,162

預付租賃款項 1,400,650 – – – 1,400,650

預付租賃款項溢價 675,821 – – – 675,821

土地發展開支 1,018,117 254,000 – 254,000 1,272,117

商譽 38,083 – – – 38,083

無形資產 – 313 (49) 264 264

收購物業項目的
已付按金 132,064 – – – 132,064

收購土地使用權的
已付按金 523,313 42,680 – 42,680 565,993

收購附屬公司的
已付按金 40,672 – – – 40,672

於聯營公司的權益 1,093 57,178 (57,178) – 1,093

於合營企業的權益 19,720 10,009 – 10,009 29,729

遞延稅項資產 325,213 5,312 – 5,312 330,525

應收款項 – 100,515 (100,515) – –

8,992,840 658,137 495,138 9,487,978

流動資產
銷售物業 12,820,816 2,379,735 (344,719) 2,035,016 (256,545) 14,599,287

應收賬款及其他
應收款項 2,551,879 312,951 (142,782) 170,169 2,722,048

預付租賃款項 41,510 – – – 41,510

預付租賃款項溢價 21,674 – – – 21,674

應收客戶合約工程款項 48,786 – – – 48,786

應收關連方款項 – 101,397 (101,397) – –

應收一間聯營公司款項 – 26,457 (26,457) – –

應收一間合營企業款項 – 2 – 2 2

應收非控股權益款項 – 330,968 (330,968) – –

應收關連方款項
－TCL集團 – – 303,450 303,450 (303,450) –

按公允值計入損益的
金融資產 38,000 – – – 38,000

可收回稅項 69,102 – – – 69,102

銀行結餘及現金 4,199,994 447,022 (240,439) 206,583 (4,633) 4,401,944

19,791,761 3,598,532 2,715,220 21,942,353

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-4 –

本集團於
二零一三年
六月三十日

目標公司及
其附屬公司
包括待剝離

公司於
二零一三年
九月三十日 備考調整

目標集團於
二零一三年
九月三十日 備考調整

未經審核
備考經

擴大集團
人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
（未經審核） （未經審核）
（附註1） （附註2） （附註3） （附註 4） （附註5）

流動負債
應付賬款及其他
應付款項 2,718,610 733,602 (190,014) 543,588 3,262,198

銷售物業的已收按金 4,891,675 258,229 (66,608) 191,621 5,083,296

應付合約工程客戶款項 4,510 – – – 4,510

應付關連方款項 1,532 51,467 279,225 330,692 (330,692) 1,532

應付一間合營企業款項 – 10,000 (10,000) – –

應收股東款項 – 16,750 – 16,750 (16,750) –

應收非控股權益款項 – 118,554 (112,554) 6,000 6,000

一間同系附屬公司貸款 – 186,000 – 186,000 (186,000) –

遞延代價—於一年內到期 – – – – 329,648 329,648

應繳稅項 2,233,690 105,419 (35,860) 69,559 2,303,249

借款－於一年內到期 2,980,943 – – – 2,980,943

撥備 29,591 – – – 29,591

12,860,551 1,480,021 1,344,210 14,000,967

流動資產淨值 6,931,210 2,118,511 1,371,010 7,941,386

總資產減流動負債 15,924,050 2,776,648 1,866,148 17,429,364

非流動負債
遞延稅項負債 728,337 20,777 – 20,777 749,114

一間同系附屬公司貸款 – 1,622,046 (200,000) 1,422,046 (1,422,046) –

遞延代價—於一年內到期 – – – – 515,266 515,266

於一年內到期之借款 2,994,832 107,000 – 107,000 3,101,832

優先票據 4,870,638 – – – 4,870,638

金融負債 6,177 – – – 6,177

8,599,984 1,749,823 1,549,823 9,243,027

資產淨值 7,324,066 1,026,825 316,325 8,186,337

附 錄 三  經 擴 大 集 團 的 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– III-5 –

附註：

1. 該等金額乃摘錄自本集團最近刊發之於二零一三年六月三十日的未經
審核簡明綜合財務報表。

2. 該等金額乃摘錄自本通函附錄二由香港立信德豪會計師事務所有限公
司發出目標集團之會計師報告。

3. 根據轉讓協議，目標公司於轉讓協議日期持有的若干實體將以代價人
民幣303,450,000元由目標公司出售予TCL集團，而完成出售待剝離公司
乃完成收購事項的先決條件之一。該等調整反映豁免待剝離公司的資
產及負債後之金額，並摘錄自本通函附錄二目標集團會計師報告D節，
且已在往來賬戶中抵銷及應收╱付關連方款項。

4. 於二零一三年十二月二十三日，本公司與賣方訂立收購目標集團的轉
讓協議。TCL集團及深圳市花樣年進一步同意TCL集團完成收購事項時
將向深圳花樣年出讓標的債權。同日，本公司與TCL（香港）訂立認購協
議，內容有關發行 863,600,074股認購價為每股 1.4129港元之認購股份（以